

Ukrainos metų žmogus



Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė - Ukrainos Metų žmogus.
(lrp.lt nuotr.)

Kovo mėnesį Lietuvos prezidentei Daliai Grybauskaitei buvo įteiktas Ukrainos „Metų žmogaus 2014“ apdovanojimas. Anksčiau šį apdovanojimą yra gavę Popiežius Jonas Paulius II, Lietuvos prezidentas Valdas Adamkus, JAV senatorius John McCain ir kiti.



D. Grybauskaitė ir Ukrainos premjeras Arsenijus Jaceniukas.
(delfi.lt nuotr.)

Dėkodama už apdovanojimą, Grybauskaitė kalbėjo: „Prieš 25 metus ir mes, Lietuva, turėjome apginti savo pasirinkimą. Todėl palaikome ir suprantame Jus šiandien. Jūs visi esate herojai, nes kovojate už savo ateitį ir taiką visoje Europoje.“

Auris taip galvoja apie šį apdovanojimą:

Esant dabartinei padėčiai Ukrainoje yra suprantama, kodėl ukrainiečiai pagerbė Grybauskaitę. Ukraina kovoja su Rusija ir bando apginti savo laisvę ir savas teritorijas. Grybauskaitė ir Lietuva viešai pasipriešina prieš Rusijos agresiją ir remia Ukrainos siekius.



Grybauskaitė kalba apie Rusijos agresiją Ukrainoje per Jungtinių Tautų Saugumo tarybos posėdį. (kauno.diena.lt nuotr.)

Grybauskaitės apdovanojimas parodo, kad Lietuva daro kažką gero. Vienintelė problema yra tai, kad tas gali nepatikti Rusijai ir ji gali užpulti Lietuvą.



Grybauskaitė kalbasi su Vokietijos kanclere Angela Merkel apie Rusijos agresiją Ukrainoje. (bbc.com nuotr.)

Indrius taip galvoja:

Grybauskaitė gavo šį apdovanojimą, kadangi ji labai bandė padėti Ukrainai. Ji daug sykių iškėlė Ukrainos interesus, kai Rusija ją puolė. Šis apdovanojimas įrodo, kad Lietuva turi dar vieną gerą draugę - Ukrainą.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie šį apdovanojimą? Ar sutinki su Auriu ir Indriumi?

Žodynėlis.

viešai: Junginės Amerikos Valstijos; *United States of America*

pasipriešinti: tvirtai nuspręsti; *determined*

siekis: tikslas; *goal*

Jungtinės Tautos: tarpvalstybinė organizacija, kurią sudaro 193 valstybės, t. y. praktiškai visos pripažintos nepriklausomos valstybės (išskyrus Vatikaną, nepripažintą Taivaną ir Kosovą). Lietuva į JT priimta 1991 metų rugsėjo 17 dieną; *United Nations*

Saugumo Taryba: nuolat veikiantis vienas iš šešių svarbiausių Jungtinių Tautų padalinių. Saugumo Taryba yra atsakinga už tarptautinės taikos ir saugumo palaikymą; *Security Council*

posėdis: susirinkimas; *meeting, conference*